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Oerlikon FIS Rennen Davos
Downhill Herren

Offizielles Ergebnis

WETTKAMPFJURY

TECHNISCHER DELEGIERTER Schmid Per-Olaf (AUT)
WETTKAMPFLEITER Valer Hanspeter (SUI)
SCHIEDSRICHTER Tschuor Beat (SUI)
SCHIEDSRICHTER STELLVERTRETERGnos Res (SUI)

WETTER

BEDINGUNGEN bewölkt
SCHNEE kompakt
LUFTTEMPERATUR START : -2.0 °C

ZIEL : 0.0 °C

KURSSETZER
VORLÄUFER

Heinzer Franz (SUI)
- A - Winzap Mike (SUI)

PISTE Jakobshorn Nord
START 2555 m
ZIEL 2105 m
HÖHENUNTERSCHIED 450 m
HOMOLOGATION 11392/10/14
TORE 28
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 25
STARTZEIT 09:45

LISTEN NR.1116     ANGEWENDETER ZUSCHLAG: 22.85               Berechneter Zuschlag: 19.85 F = 1250

Matthey TimingMatthey TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 4.0.24Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 4.0.24

15.04.2016  /  Davos, Jakobshorn (SUI)  /  SC Davos Events SUI1542.1011  /  15.04.2016 um 10.58 / Seite 1/2

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Klub Land Zeiten Abstand Punkte

1 4 512269 ODERMATT Marco 1997 Hergiswil SUI 1:06.14 0.00

2 9 512036 PFISTER Marc 1994 Glaris Rinerhorn SUI 1:06.15 0.01 0.19

3 3 6291054 CERBO Nicolo 1994 C.S. ESERCITO ITA 1:06.51 0.37 6.99

4 5 511779 HERMANN Sven 1991 Flumserberg SUI 1:06.55 0.41 7.75

5 15 6291053 ZAZZI Pietro 1994 REIT SKI TEAM A.S.D. ITA 1:06.84 0.70 13.23

6 6 511988 GENOUD Amaury 1993 Zinal SUI 1:06.90 0.76 14.36

6 2 512182 MEILLARD Loic 1996 Heremencia SUI 1:06.90 0.76 14.36

8 12 511831 ZUERCHER Ramon 1991 Feusisberg SUI 1:06.99 0.85 16.06

9 8 512228 KOHLER Marco 1997 SAK Haslital Brienz SUI 1:07.01 0.87 16.44

10 16 511527 GEHRIG Marc 1988 Baergchutze SUI 1:07.03 0.89 16.82

11 13 512087 ZOGG Tim 1994 SSC Vilters SUI 1:07.15 1.01 19.09

12 14 516287 BUGNARD Pierre 1993 Davos SUI 1:07.23 1.09 20.60

13 26 512274 BISSIG Semyel 1998 Bannalp-Wolfenschiessen SUI 1:07.40 1.26 23.81

14 24 512281 ROESTI Lars 1998 St. Stephan SUI 1:07.49 1.35 25.51

14 18 511983 AERNI Luca 1993 Les Barzettes SUI 1:07.49 1.35 25.51

16 17 512116 GUT Ian 1995 La Punt SUI 1:07.59 1.45 27.40

17 7 511947 BRUEGGER Matthias 1993 Frutigen SUI 1:07.63 1.49 28.16

18 10 6291892 FURLI Marco 1996 S.C. LECCO A.S.D. ITA 1:07.75 1.61 30.43

19 39 512301 SIMONET Livio 1998 Lenzerheide-Valbella SUI 1:07.95 1.81 34.21

20 22 512275 METTLER Josua 1998 SSC Toggenburg SUI 1:08.07 1.93 36.48

21 28 512164 ROGENTIN Patrick 1996 Lenzerheide-Valbella SUI 1:08.09 1.95 36.85

22 29 512280 OEHRLI Joel 1998 Lauenen SUI 1:08.29 2.15 40.63

23 20 512162 GAEMPERLE Marco 1996 Obersaxen SUI 1:08.31 2.17 41.01

24 21 512288 OCHSNER Cedric 1998 Hausen am Albis SUI 1:08.38 2.24 42.33

25 19 512272 ZAMPATTI Gian-Andrea 1997 Flumserberg SUI 1:08.44 2.30 43.47

26 48 492063 ETXEZARRETA Adur 1996 C.E.Navarra SPA 1:08.49 2.35 44.41

27 30 512242 HEHLI Gian-Andrea 1997 Glaris Rinerhorn SUI 1:08.52 2.38 44.98

28 41 304069 SUGAI Kan 1993 JPN 1:08.59 2.45 46.30

29 43 512326 MESOT Quentin 1998 Leysin SUI 1:08.65 2.51 47.44

29 38 512318 CARROZ Theo 1998 Verbier SUI 1:08.65 2.51 47.44

31 44 512239 DOBLER Yannik 1997 Obersaxen SUI 1:08.70 2.56 48.38

32 36 512337 KUNZ Delio 1999 Ski- und Snowbaordclub Diemtig SUI 1:08.71 2.57 48.57

33 27 512159 BEUTLER Luca 1996 Eggiwil SUI 1:08.77 2.63 49.71

34 61 512315 KIPPEL Dionys 1998 Eggishorn-Fiesch SUI 1:08.79 2.65 50.08

35 45 512352 CHABLOZ Yannick 1999 Beckenried-Klewenalp SUI 1:08.88 2.74 51.78

36 34 512258 KAECH Noah 1997 Hasle SUI 1:08.91 2.77 52.35
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Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Klub Land Zeiten Abstand Punkte

37 60 700941 KATRENIC Henrich 1998 Snow Ski Stars SVK 1:09.07 2.93 55.37

38 53 512302 ZIPPERT Lukas 1998 Arosa SUI 1:09.13 2.99 56.51

39 69 512238 BERGAMIN Silvano 1997 Savognin SUI 1:09.18 3.04 57.45

40 31 512216 FELBER John 1996 Horw SUI 1:09.20 3.06 57.83

41 56 512350 GRUENENWALD Matthias 1999 Zweisimmen SUI 1:09.24 3.10 58.59

41 23 512093 SCHMID Lukas 1994 Adelboden SUI 1:09.24 3.10 58.59

43 54 512252 DARBELLAY Valentin 1997 Velan Liddes SUI 1:09.39 3.25 61.42

44 42 512262 AMSTUTZ Gian-Luca 1997 Giswil-Moerlialp SUI 1:09.53 3.39 64.07

45 46 512264 BEGUELIN Axel 1997 Edelweiss Jaun SUI 1:09.58 3.44 65.01

46 63 512240 GERBER Gion 1997 Arosa SUI 1:09.93 3.79 71.63

47 70 512353 ITEN Matthias 1999 St. Jost Oberaegeri SUI 1:10.12 3.98 75.22

48 57 512334 STOESSEL Gian-Marco 1999 Lakers Faulensee SUI 1:10.52 4.38 82.78

49 51 512278 ACKERMANN Arne 1998 SAK Haslital Brienz SUI 1:10.58 4.44 83.91

50 47 512279 MANI Luca 1998 Ski Team Diemtigtal SUI 1:10.69 4.55 85.99

51 55 512236 HOLLENSTEIN Luca 1997 SSC Toggenburg SUI 1:10.80 4.66 88.07

52 58 512304 MAILLARD Arthur 1998 Verbier SUI 1:10.96 4.82 91.09

53 59 512360 FUMEAUX Benoit 1999 Ski Club Bagnes SUI 1:10.97 4.83 91.28

54 67 512154 STOBBIES Lukas 1995 Arosa SUI 1:11.61 5.47 103.38

55 64 512363 UDRIOT Laurent 1999 Morgins SUI 1:11.70 5.56 105.08

56 62 512305 STOECKLI Frederic 1998 Mont-Bonvin Mollens SUI 1:12.60 6.46 122.09

57 66 400288 LALIC Darko 1980 NED 1:31.76 25.62 484.20

  Nicht klassifizierte  

Nicht am Start (9)

11 511852 CAVIEZEL Gino 1992 Beverin SUI

32 512256 CAPLAZI Moreno 1997 Lenzerheide-Valbella SUI

33 512140 VOGELSANG Robin 1995 Zuoz SUI

40 512362 TORRENT Christophe 1999 Anzere Ski Team SUI

49 512345 WOLF Marco 1999 Buchen SUI

52 512370 BISSIG Yannick 1999 Andermatt SUI

65 512028 MATTLE Remo 1994 SAS Basel SUI

71 512374 GENASCI Kevin 1999 Maggiore Ski Team SUI

72 512367 HERGER Bjoern 1999 SC Einsiedeln SUI

Nicht im Ziel (6)

1 512051 STEINER Bruno 1994 Flumserberg SUI

25 512104 ANTONIN Benoit 1995 Zanfleuron Daillon SUI

35 512303 BOISSET Arnaud 1998 Bagnes SUI

37 512186 WALPEN Dario 1996 Eggishorn Fiesch SUI

50 512232 RUGA Francesco 1997 Maggiore Ski Team SUI

68 512237 HOLENSTEIN Lars 1997 Speer Ebnat-Kappel SUI
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Zuschlagsberechnung

Matthey TimingMatthey TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 4.0.24Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 4.0.24

15.04.2016  /  Davos, Jakobshorn (SUI)  /  SC Davos Events SUI1542.1011  /  15.04.2016 um 10.59 / Seite 1/1

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Klub Land Punkte 5 besten Lauf Punkte

10 besten im Ziel

1 4 512269 ODERMATT Marco 1997 Hergiswil SUI 32.06 - -

2 9 512036 PFISTER Marc 1994 Glaris Rinerhorn SUI 24.48 24.48 0.19

3 3 6291054 CERBO Nicolo 1994 C.S. ESERCITO ITA 30.12 30.12 6.99

4 5 511779 HERMANN Sven 1991 Flumserberg SUI 20.71 20.71 7.75

5 15 6291053 ZAZZI Pietro 1994 REIT SKI TEAM A.S.D. ITA 33.71 - -

6 6 511988 GENOUD Amaury 1993 Zinal SUI 31.50 - -

6 2 512182 MEILLARD Loic 1996 Heremencia SUI 27.14 27.14 14.36

8 12 511831 ZUERCHER Ramon 1991 Feusisberg SUI 21.60 21.60 16.06

9 8 512228 KOHLER Marco 1997 SAK Haslital Brienz SUI 40.81 - -

10 16 511527 GEHRIG Marc 1988 Baergchutze SUI 47.00 - -

  

5 besten Punkte am Start

4 5 511779 HERMANN Sven 1991 Flumserberg SUI 20.71

8 12 511831 ZUERCHER Ramon 1991 Feusisberg SUI 21.60

2 9 512036 PFISTER Marc 1994 Glaris Rinerhorn SUI 24.48

12 14 516287 BUGNARD Pierre 1993 Davos SUI 25.90

6 2 512182 MEILLARD Loic 1996 Heremencia SUI 27.14

 (DNF: Nicht im Ziel, DSQ: Disqualifiziert)

TOTAL

(B) Punkte der 5 besten am Start 119.83

(A) Punkte der 5 besten unter den ersten 10 124.05

(C) Punkte des Laufs dieser Teilnehmer 45.35

  

Berechneter Zuschlag (A + B - C) = 198.53 / 10 19.85

(Z) Wert 0.00

Rundstreckenaddierer 3.00

Auferlegte Zuschlag 22.85

  

Technischer Delegierter
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